



**PROVINCIA REGIONALE DI ENNA**  
SETTORE VI - Edilizia scolastica sociale e sportiva

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:**

**COMMITTENTE:** PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

Enna, 10/06/2015

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 02.02.01.02	Tramezzi con laterizi forati e malta cementizia a 300 kg di cemento per m³ di sabbia, compreso l'onere per la formazione degli architravi per i vani porta e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - spessore di 8 cm per la provincia di ME PALAZZETTO DELLO SPORT DI LEONFORTE per la chiusura di vani porte e finestre		4,13 4,50 1,20 (par.ug.=7+7+5) 19 2 (lung.=1,30+1,30) 2 2 2	2,250 2,300 2,100 0,800 2,300 3,260 2,300 3,010		9,29 10,35 2,52 12,16 4,78 16,95 5,43 18,36		
	SOMMANO al m²					79,84	26,10	2'083,82
2 01.01.05.01	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamen ... dia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW. PALAZZETTO DELLO SPORT DI LEONFORTE per lo scavo della fondazione della recinzione perimetale		310,00	0,300	0,300	27,90		
	SOMMANO al m³					27,90	4,56	127,22
3 03.01.03.05	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente debolmente aggressivo classe d'esposizione XC3, XD1, XA1, (UNI 11104), in ambiente moderatamente aggressivo clas ... rsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. - Per opere in fondazione per lavori stradali C 25/30 PALAZZETTO DELLO SPORT DI LEONFORTE per la fondazione della recinzione perimetale		310,00	0,300	0,300	27,90		
	SOMMANO al m³					27,90	146,40	4'084,56
4 03.02.01.02	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'on ... e dei materiali (queste ultime a carico dell'Amministrazione): per strutture in cemento armato escluse quelle intelaiate PALAZZETTO DELLO SPORT DI LEONFORTE per l'armatura del cordolo di recinzione fondazione longitudinali staffe *(par.ug.=310,00/0,30)*(lung.=0,25+0,25+0,25+0,25+0,05+0,05)	4 1033	310,00 1,10		0,888 0,395	1'101,12 448,84		
	SOMMANO al kg					1'549,96	1,64	2'541,93
5 03.02.03	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con l ... teriale, il tutto eseguito a							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							8'837,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							8'837,53
	perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. PALAZZETTO DELLO SPORT DI LEONFORTE fondazione *(larg.=0,30+0,30)		310,00	0,600		186,00		
	SOMMANO al m <sup>2</sup>					186,00	19,70	3'664,20
6 RECINZION E	Realizzazione di recinzione con rete metallica zincata romboidale dell'altezza di ml 1,50 con filo del diametro di mm 2,00, data in opera completa di paletti tutori in profilati a ... ogni onere per fili tenditori, posa in opera dei paletti in appositi fori predisposti, escluso il cordolo di fondazione. PALAZZETTO DELLO SPORT DI LEONFORTE		310,00			310,00		
	SOMMANO ml.					310,00	25,26	7'830,60
7 01.01.05.01	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamen ... dia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW. PALAZZETTO DELLO SPORT DI LEONFORTE per cancello di ingresso - fondazione		4,50	0,300	0,600	0,81		
	SOMMANO al m <sup>3</sup>					0,81	4,56	3,69
8 03.01.01.01	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime ... dditivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione con C 8/10 PALAZZETTO DELLO SPORT DI LEONFORTE per cancello di ingresso - magrone fondazione		4,50	0,300	0,100	0,14		
	SOMMANO al m <sup>3</sup>					0,14	115,20	16,13
9 03.01.03.05	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente debolmente aggressivo classe d'esposizione XC3, XD1, XA1, (UNI 11104), in ambiente moderatamente aggressivo clas ... rsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. - Per opere in fondazione per lavori stradali C 25/30 PALAZZETTO DELLO SPORT DI LEONFORTE per cancello di ingresso - fondazione		4,50	0,300	0,500	0,68		
	SOMMANO al m <sup>3</sup>					0,68	146,40	99,55
10 03.02.01.02	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'on ... e dei materiali (queste ultime a carico dell'Amministrazione): per strutture in cemento armato escluse quelle intelaiate PALAZZETTO DELLO SPORT DI LEONFORTE per cancello di ingresso - fondazione							
	logitudinali	8	4,50		0,888	31,97		
	staffe fi 80/25 cm *(par.ug.=4,50/0,25)*(lung.=0,10+0,10+0,25+0,45+0,25+0,45)	18	1,60		0,888	25,57		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					57,54		20'451,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					57,54		20'451,70
	SOMMANO al kg					57,54	1,64	94,37
11 03.02.03	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con l ... teriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. PALAZZETTO DELLO SPORT DI LEONFORTE per cancello di ingresso - fondazione	2	0,50		4,500	4,50		
	SOMMANO al m <sup>2</sup>					4,50	19,70	88,65
12 07.01.01	Fornitura di opere in ferro in profilati scatolari di qualsiasi sezione e forma, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche, ecc. comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere. PALAZZETTO DELLO SPORT DI LEONFORTE pilastri - quadro - (150x150) mm - spess. 3.00 mm piastre e tirafondi cancello porta locale caldaia porta ingresso principale	2	2,20		13,850	60,94		
		2			15,000	30,00		
					400,000	400,00		
					100,000	100,00		
					300,000	300,00		
	SOMMANO al kg					890,94	3,47	3'091,56
13 07.01.03	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o p ... stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 12 [al kg 890.94]					890,94		
	SOMMANO al kg					890,94	2,59	2'307,53
14 07.02.16.02	Zincatura di opere in ferro di qualsiasi tipo e dimensioni con trattamento a caldo mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di 450°C previa preparazione delle superfici mediante decapaggio, sciacquatura, ecc. per carpenteria leggera PALAZZETTO DELLO SPORT DI LEONFORTE Vedi voce n° 13 [al kg 890.94]					890,94		
	SOMMANO al kg					890,94	1,21	1'078,04
15 11.05.01	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, ap ... a pulitura, scartavetratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. PALAZZETTO DELLO SPORT DI LEONFORTE PILASTRI E CANCELLO *(par.ug.=2*4)	8	0,15 2,00	4,000	2,200	2,64 8,00		
	SOMMANO al m <sup>2</sup>					10,64	22,80	242,59
16 A.1	OPERAIO COMUNE PALAZZETTO DELLO SPORT DI LEONFORTE							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							27'354,44

